
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
 

Zitting van 26 mei 2015 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heren Eddy Poffé en Johny van Stiphout, de dames Rita Vanlangendonck en Pascale Grootjans, de 

heren Hans Vandermolen, Kurt Fontaine, Tom Roovers, Bram Delvaux, Johan Dewolfs, Daniel 

Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, 

mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de 

dames Karin Struyf en Sonia Oliviers, de heer Wouter Lissens raadsleden; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Gebruikersreglement WIFI in de bibliotheek en het vrijetijdscentrum 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de mogelijkheid van toegang tot het WIFI-netwerk in de stadsbibliotheek en het vrijetijdscentrum; 

 

Gelet op de nood aan een gebruikersreglement waar gebruikers zich akkoord dienen mee te verklaren bij 

gebruik van het WIFI-netwerk; 

 

Overwegende dat het bestaande reglement ‘Internetgebruik in het vrijetijdscentrum door niet-

personeelsleden’, goedgekeurd op de gemeenteraad van 28/2/2013, verouderd is en dus opgeheven 

dient te worden; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Het gebruikersreglement WIFI in de bibliotheek en het vrijetijdscentrum wordt goedgekeurd. 

 

Art. 2: Het reglement ‘Internetgebruik in het vrijetijdscentrum door niet-personeelsleden’ wordt 

opgeheven. 

 

GEBRUIKERSREGLEMENT : WIFI 
  In de bibliotheek en het vrijetijdscentrum 
 



1. De bibliotheek en het vrijetijdscentrum bieden in hun lokalen gratis toegang tot het wifi-netwerk 

aan. Dit netwerk is beschikbaar voor iedereen die een eigen mobiel apparaat meebrengt. 

2. U kan een inlogcode bekomen aan de balie op het gelijkvloers tijdens de openingsuren. Deze code 

is geldig gedurende de periode van één maand. 

3. Het personeel biedt geen ondersteuning bij het maken van een verbinding tussen uw toestel en 

het wifi-netwerk.  

4. De bibliotheek en het vrijetijdscentrum geven geen garanties met betrekking tot de werking van 

het wifi-netwerk in combinatie met uw tablet of smartphone. Noch kunnen de bibliotheek en het 

vrijetijdscentrum aansprakelijk gesteld worden bij het door omstandigheden tijdelijk niet 

functioneren van het wifi-netwerk.  

5. De gebruikers van het wifi-netwerk zijn zelf verantwoordelijk voor de veiligheid en de configuratie 

van hun toestel. De bibliotheek en het vrijetijdscentrum kunnen niet aansprakelijk gesteld worden 

voor het verlies van informatie of enige schade ten gevolge van het gebruik van het wifi-netwerk. 

6. Het is niet toegestaan : 

 uitzonderlijk grote bestanden te downloaden of te streamen 

 aanstootgevende inhoud (beeld/geluid) op te roepen 

 onwettelijke handelingen te stellen 

 een storend luidsprekersvolume te verspreiden 

7. De bibliotheek en het vrijetijdscentrum kunnen het netwerk steeds deactiveren (bv. onderhoud, 

misbruik, …). 

8. Bij niet-naleving van het reglement kan de toegang tot het wifi-netwerk ongedaan gemaakt worden 

of, bij herhaald misbruik, definitief ontzegd worden. 

Door toegang tot het wifi-netwerk aan te vragen verklaart de gebruiker zich automatisch akkoord met dit 

gebruikersreglement 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemend secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


